[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2020 года № 48
Об обеспечении правопорядка
и безопасности, предупреждении

чрезвычайных ситуаций и
готовности к их ликвидации
В целях обеспечения безопасности и правопорядка в местах с массовым пребыванием людей, недопущения аварий и происшествий на объектах жизнеобеспечения, готовности к реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и празднику Весны и Труда,
постановляю:

1. Сектору по общим и социальным вопросам, безопасности, ЖКХ (Тепнина С.А.):

1.1 Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц из числа сотрудников администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское  поселение» в период с 09.00 30 апреля 2020 года до 09.00 06 мая 2020 и с 09.00 08 мая 2020 года до 09.00 12 мая 2020 года.

Время дежурства установить с 09.00. текущих суток до 09.00 следующих суток. Доклад о состоянии дел на территориях поселений осуществлять с 21.00 до 21.30 и с 08.00 до 08.30 через диспетчера ЕДДС Волховского муниципального района (тел. 79-353, 79-743) и ответственного дежурного по администрации, а в случае резкого изменения обстановки - немедленно.
1.2 Списки дежурных из состава администрации, а также ответственных за устойчивое функционирование объектов жизнеобеспечения представить в отдел по делам ГО и ЧС (т/ф. 79-184) или в ЕДДС Волховского муниципального района (тел.79353, 79743) до 20 апреля 2020 года.
1.3  Активизировать разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение организованности, бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

1.4 Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, номера телефонов ответственных всех уровней и дежурных служб района.

1.5 При угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации организовать координацию действий по привлечению сил и средств для её локализации и ликвидации.

1.6 Совместно с руководителями предприятий ЖКХ, при возникновении аварий на системах жизнеобеспечения, принимать незамедлительные меры по их восстановлению и недопущению чрезвычайных ситуаций.

1.7 Совместно со старостами населенных пунктов организовать работу по осуществлению контроля за недопущением выжигания сухой травы вблизи населенных пунктов, а при её возгорании привлекать для тушения противопожарные формирования из числа старост и жителей населенных пунктов.
2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры, образования и социальной защиты, расположенных на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»:

2.1 Взять под личный контроль обеспечение пожарной безопасности и систем жизнеобеспечения в своих учреждениях.

2.2 Совместно и по согласованию с органами внутренних дел провести мероприятия по антитеррористической защищенности объектов, обеспечению правопорядка и безопасности в местах проведения праздничных, спортивных и культурно-массовых мероприятий и прилегающей территории.
2.3 При подготовке и проведении праздничных мероприятий руководствоваться требованиями распоряжения Правительства Ленинградской области от 26 июля 2007 года № 296-р «Об утверждении Примерного положения о порядке организации и проведении культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области».

2.4 Организовать непосредственное присутствие руководящего состава при проведении всех праздничных, спортивных и культурно-массовых мероприятий в учреждениях.
2.5 Провести инструктажи с персоналом объектов, задействованных для проведения праздничных мероприятий, по вопросам организации защищённости зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера, обеспечения пожарной безопасности и иных чрезвычайных ситуаций.
2.6 Представить до 24 апреля 2020 года в администрацию поселения графики ответственных дежурных в праздничные дни.

3. Рекомендовать руководителям ООО «Домоуправ» (Смирнов Е.В.) и ООО «Лентеплоснаб» (А.И. Головкин):

3.1 Провести проверку и закрытие чердачных и подвальных помещений в жилых домах и на потенциально опасных объектах. Составить акты и о проделанной работе, представить их в администрацию в срок до 30 апреля 2020 года.

3.2 Провести комплекс мероприятий по усилению охраны и защиты от проникновения посторонних лиц в жилые дома и на потенциально опасные объекты (КОС, ВОС и газовая котельная).
4. Рекомендовать ООО «Домоуправ» (Смирнов Е.В.) разместить на информационных стендах многоквартирных домов информационные материалы с указанием номеров телефонов вызова экстренных служб, памятки по пожарной безопасности и порядке действий в экстремальных ситуациях.

5. Рекомендовать ГУП ЛО «ВОЛХОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ» (Харитонов В.В.) проверить исправность пожарных гидрантов на территории Кисельнинского сельского поселения.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.
7. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Кисельнинское СП                                                                С.Г. Белугин
Исп.: Богданова Т.А.,
т.:(8 813 63) 48-214